CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.90.00.00
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.11.01
3.1.90.11.05

3.1.90.13.00
3.1.90.16.00

3.3.00.00.00

3.3.30.00.00

3.3.30.41.00
3.3.50.00.00

3.3.50.41.00
3.3.70.00.00

3.3.71.00.00

3.3.71.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.01
3.3.90.30.02
3.3.90.30.03
3.3.90.30.04
3.3.90.30.05

3.3.90.32.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.39.01
3.3.90.39.02
3.3.90.39.04
3.3.90.39.05
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.51.02
4.4.90.52.00

4.4.90.52.02

Prefeitura Municipal de Wenceslau Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03
Estado de Minas Gerais

Despesas Municipais com Saude da Administracédo Direta
Periodo: 12/2008

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

Contratacéo por Tempo
Determinado
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

Vencimentos e Vantagens
Fixas - Servidores

Vencimentos e Vantagens
Fixas - Secretarios

Obrigacdes Patronais

Outras Despesas Variaveis -
Pessoal Civil
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS A
ESTADOS E AO DISTRITO
FEDERAL

Contribuicdes
TRANSFERENCIAS
INST.PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

Contribui¢oes
TRANSFERENCIAS INST.MUL
TIGOVERNAMENTAIS
NACIONAIS
TRANFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS

Contribuicdes
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO

Material de Consumo

Medicamentos

Material Médico

Material Hospitalar

Material Odontoldgico e
Laboratorial

Material de Distribuicdo
Gratuita

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Fisica
OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Conservacao de Maquinas e
Veiculos

Servigos de Telefonia e
Internet

Servigcos Médico, Odontolégico
e Laborat.- SIA/SIH

Auxilio-Alimentacédo
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES

Obras e Instalagdes de
Dominio Patrimonial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Bens Moéveis - Dominio
Patrimonial

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

DOTACAO
INICIAL

894.500,00 977.934,26
394.000,00 446.327,05
394.000,00 446.327,05
5.000,00 6.979,10
304.000,00 341.237,95
281.000,00 318.637,95
23.000,00 22.600,00
70.000,00 79.110,00
15.000,00 19.000,00
500.500,00 531.607,21
3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00
15.000,00 13.751,26
15.000,00 13.751,26
17.000,00 31.080,68
17.000,00 31.080,68
17.000,00 31.080,68
465.500,00 483.775,27
13.600,00 11.563,50
155.600,00 151.621,51
111.600,00 125.851,51
30.000,00 13.600,00
3.000,00 700,00
6.000,00 6.636,29
5.000,00 4.833,71
60.000,00 32.600,00
4.650,00 7.650,00
231.050,00 278.940,26
80.050,00 88.710,89
20.000,00 16.229,37
11.000,00 11.000,00
120.000,00 163.000,00
600,00 1.400,00
176.000,00 213.368,50
176.000,00 213.368,50
176.000,00 213.368,50
100.000,00 170.000,00
100.000,00 170.000,00
76.000,00 43.368,50
76.000,00 43.368,50
1.070.500,00  1.191.302,76
1.070.500,00  1.191.302,76

ATUALIZADA EMPENHADO

88.335,07
38.520,72

38.520,72
0,00

29.528,33

27.631,62

1.896,71

6.807,53
2.184,86

49.814,35

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
49.814,35
380,00
13.180,98
11.114,60
0,00

0,00
761,60
1.304,78
13.051,00
8,60

23.193,77

5.239,86
5.198,00
1.075,91
11.680,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

88.335,07

88.335,07

DEZEMBRO
LIQUIDADO

110.666,08
38.520,72

38.520,72
0,00

29.528,33

27.631,62

1.896,71

6.807,53
2.184,86

72.145,36

219,17

219,17
5.472,84

5.472,84
0,00

0,00

0,00
66.453,35
380,00
13.180,98
11.114,60
0,00

0,00
761,60
1.304,78
13.051,00
8,60

39.832,77

6.913,86
5.198,00
1.075,91

26.645,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

110.666,08

110.666,08

PAGO
133.647,72
50.467,89

50.467,89
0,00

29.528,33

27.631,62

1.896,71

18.754,70
2.184,86

83.179,83

219,17

219,17
5.472,84

5.472,84
0,00

0,00

0,00
77.487,82
380,00
18.540,39
15.369,01
0,00

0,00
1.866,60
1.304,78
13.051,00
8,60

45.507,83

11.833,92
5.953,00
1.075,91

26.645,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

133.647,72

133.647,72

EMPENHADO
959.528,22
446.061,76

446.061,76
6.979,10

341.134,18

318.559,80

22.574,38

79.104,99
18.843,49

513.466,46

2.625,36

2.625,36
13.751,26

13.751,26
31.080,68
31.080,68
31.080,68
466.009,16
8.900,00
146.507,69
123.248,24
13.573,40
661,95
4.190,39
4.833,71
32.571,30
5.957,00

270.702,67

86.944,30
14.863,90
9.754,47
159.140,00
1.370,50
212.907,04
212.907,04
212.907,04
169.538,54
169.538,54
43.368,50
43.368,50

1.172.435,26

1.172.435,26

ACUMULADO
LIQUIDADO
959.528,22
446.061,76

446.061,76
6.979,10

341.134,18

318.559,80
22.574,38

79.104,99
18.843,49

513.466,46

2.625,36

2.625,36
13.751,26

13.751,26
31.080,68
31.080,68
31.080,68
466.009,16
8.900,00
146.507,69
123.248,24
13.573,40
661,95
4.190,39
4.833,71
32.571,30
5.957,00

270.702,67

86.944,30
14.863,90
9.754,47
159.140,00
1.370,50
212.907,04
212.907,04
212.907,04
169.538,54
169.538,54
43.368,50
43.368,50

1.172.435,26

1.172.435,26

PAGO
959.528,22
446.061,76

446.061,76
6.979,10

341.134,18

318.559,80

22.574,38

79.104,99
18.843,49

513.466,46

2.625,36

2.625,36
13.751,26

13.751,26
31.080,68
31.080,68
31.080,68
466.009,16
8.900,00
146.507,69
123.248,24
13.573,40
661,95
4.190,39
4.833,71
32.571,30
5.957,00

270.702,67

86.944,30
14.863,90
9.754,47
159.140,00
1.370,50
212.907,04
212.907,04
212.907,04
169.538,54
169.538,54
43.368,50
43.368,50

1.172.435,26

1.172.435,26

DESPESA
ORCADA 2008

984.500,00
456.000,00

456.000,00
2.000,00

374.000,00

338.000,00

36.000,00

66.000,00
14.000,00

528.500,00

3.000,00

3.000,00
17.000,00

17.000,00
17.000,00
17.000,00
17.000,00
491.500,00
13.600,00
162.600,00
120.600,00
14.000,00
3.000,00
13.000,00
12.000,00
38.000,00
4.650,00

272.050,00

78.050,00
20.000,00
11.000,00
163.000,00
600,00
136.000,00
136.000,00
136.000,00
30.000,00
30.000,00
106.000,00
106.000,00

1.120.500,00

1.120.500,00

Péaginalde 1
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